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147 Tragicum Theatrum Actorum, et Casuum Tragicorum
Londini publice celebratorum, ports., morocco back, Amst.,
1649, and others 5 vols

148 [Howlett (R.)] The Angler’s Sure Guide, front. and plate
(margins wormed, w.a.f.), calf, 1706, and 3 others 4 vols

149 Blomefield (F.) Collectanca Cantabrigiensia, 4to, calf gilt,
1750; Young’s Poetical Works, front., 2 vols, 1741, and
others 14 vols

150 Epictetus. The Discourses, translated by G. Long, 2 vols,
cloth gilt, vellum backs 1902

151 Shakespeare (W.) Plays and Sonnets, Temple Edition, 38 vols
of, 12mo, cloth gilt v.y.
152 Dodsley’s Select Collection of Old English Plays, edited by
W. C. Hazlitt, Fourth Edition, 15 vols, cloth (one label
defective) 1874
153 Dramatists of the Restoration—John Crowne, 4 vols,
William D’Avenant, 5 vols, etc., 14 vols, cloth
P.P., 1872-1879
154 Wycherley (W.) Complete Works, edited by M. Summers,
4 vols, boards, buckram backs Nonesuch Press, 1924
155 Halifax (Marquis of) The Lady’s New-Years-Gift, wood-
engravings by Hester Sainsbury, signed by the Artst, 4to,
buckram Cayme Press, 1927
156 Plays—Durfey (T.) A Fool’s Preferment, . . . a Comedy . . .
with the Songs and Notes to ’em by H. Purcell, FIRsT
Ep1TioN, with the 8 ll. of music, 1688; Crowne (J.) City
Politiques, First Edition, 1688, etc. (8) in 1 vol, sm. 4to,
contemporary calf
157 Byron (Lord) Works, Extra-Illustrated by the insertion of
portraits, engravings etc., an original illuminated drawing of

the arms *“ Crede Bymrz, an original water-colour portrait
of Thomas Moore, etc., vols 1 to 3, contemporary green

morocco extra, gilt inner borders, g.e. 1819-23
158 La Fontaine (J. de) Contes et Nouvelles en Vers, 80 plates
after Eisen, 2 vols, half calf, uncur Amsterdam, 1764

159 Bronté (Sisters) Works, #llus., first 11 vols, cloth, t.e.g.
Skakespeare Head Press, 1931

160 Coleridge (S. T.) Charles Lamb and C. Lloyd. Poems,
sm. 8vo, calf gilt, g.e. by Morrell 1797

161 Clare (J.) The Shepherd’s Calendar, frontispiece (foxed),

First Edition, old calf gilt, g.e., 1827, and 1 other 2 vols

162 Trollope (A.) Lotta Schmidt and other Stories, First Edition,
dark red cloth, 1867, and others by the same (re-bound)

6 vols


















Thursday, February 25th, 1960 15

242 Manutius (A.) Locutioni dell ’Epistole di Cicerone, 18th
Century morocco gilt, anchor device on sides, g.e.
Venetia, 1575

243 11 Petrarcha, con I’Espositione di G. A. Gesualdo, woodcut
title and cuts (some ll. stained), sm. 4to, old panelled calf,
Vinegia, 1553, and others 5 vols

244 Ramirez de Prado (L.) Pentecontarchos, portrair, sm. 4to,
old calf, with the arms of De Thou and his second Wife on
sides (joints worn) Antverpie, 1612
245 Lucchesinius (J. L.) De Jansenianorum Heresi, old red
morocco, with arms of Cardinal Albani, Rome, 1705, and
2 others in red morocco with Papal Arms 3 vols
246 Livius (Titus) Historiarum Libri, engraved title, 4 vols,
12mo, old calf gilt, ex Officina Elzeviriana, 1645, and 2
others 6 vols
247 Priolus (B.) Historiz Gallie libri X1I, engraved title, 1669,
etc., Elzevir Press, 4 vols, and others 11 vols, vellum
248 Petit (P.) De Amazonibus Dissertatio, engraved title and
map, 1687; Antiquarum Statuarum Urbis Roma Icones,
64 plates, Rome, 1584, and others 8 vols, vellum
249 Officium B. Mari® Virg., printed in red and black, woodcuts,
Large Paper, 24mo, morocco, uncut, Antverpie, 1677, and
others 9 vols

250 Gracian de Antiso (L.) Galateo Espagnol, or, the Spanish
Gallant (no frontispiece), 1640, and others 6 vols, old calf

251 Fore-EnGE PAINTING—De P’Art de Parler, 12mo, brown
morocco gilt, inlaid with a panel of blue morocco, with a
painting of a English Country Scene on the fore-edge,

Paris, 1676
252 Holy Bible, contemporary Scottish blue morocco, Edin., 1715,
and others in old morocco gilt 7 vols

253 Cornaro (L.) Methods of attaining a Long Life, 12mo, calf,
1727; MS.—An Account of the Kings of England to 1688,
on 80 1., sm. 4to, vellum, and others (15)

254 Halifax (Marquis of) The Character of King Charles II,
old calf, 1750; Parnell’s Poems, old calf (worn), 1722, and

others 8 vols
255 Hume (D.) Four Dissertations, First Edition, with half-title,
12mo, calf antique 1757

256 MS.—The Bloudstone, or The Redde Booke, that is a Short
discourse showinge how the Bloudes of ye Nations wch
have held this Land are united both in ye Head and
Members [dedicated to James Duke of Lenox, signed
N.T.C.], 46 pp., sm. 8vo, calf [c. 1650]
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Q‘g Schoole of Hor{manship.,
e VVherein 1s difco-

knowledge is required in a ggﬂcl Horfe-

e o] 4 man,practifed by perfect experience, And
? é"gg alfo how to reforme anie reftie horfe ,of &
3

what nature and difpolition {o euer.

: Bricfely touching the know-
- % ledze of the Breeder,Sad-

o ler,Smith,and the

?"5 Horleleach:

562 WITH A STRANGE AND
! rare inuention how to make a new kinde
of racke,and how to teach a Horfe to

lic vpon his bellie vntill the Ri-
der take his backe,

By Chrift.Clifford,Gent.

€ Imprinted at London for Thomas Cad-
man, and are to be folde at his (hop in
Paules Churchyard,at the figne
of the Bible.

._. 1585._
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502 Fowler (J.) The History of the Troubles of Svethland and
Poland, portraits by P. S[tent], sm. folio, old scored calf

1656
503 Moxon (J.) Tutor to Astronomie and . . . use of the Globes,
front. and engravings, sm. 4to, old calf (worn) 1670

504 Baxter (R.) Naked Popery, First Edition, 1677, etc. (2) in 1
vol, sm. 4to, old calf (worn)

505 Christian Man.—A Necessary Doctrine and Erudition for
any Christen Man [S.T.C. 5170], #tle within woodcut
border (last leaf in MS.), calf antique 1543

506 Mayer (J.) The English Catechisme Explained [S.T.C.
17734—portion of last leaf missing], 1623, and others

(w.a.f.) 4 vols, vellum
507 Manwood (]J.) A Treatise of the Lawes of the Forest [S.T.C.
17292], sm. 4to, calf (small hole in title) 1615

508 Perrin (J. P.) Luther’s Fore-runners [S.T.C. 19769] (most
top margins cut into), 1623, etc., (3) in 1 vol, calf

509 Arrowsmith (J.) Armilla Catechetica, a Chain of Principles,
old calf (rebacked), Cambridge, 1659, and 1 other 3 vols

510 Wright (T.) The Passions of the Minde in Generall [S.T.C.
26043], new half calf (margins, etc. fraved and stained)
1630

511 Fasciculus Praceptorum Logicorum, title within woodcut
border, old calf, Oxon., W. Turner, 1637, and 2 others
3 vols

512 Ainsworth (W.) Medulla Bibliorum, the Marrow of the
Bible [partly in verse], old sheep, 1652, and 3 others
4 vols

513 Antrobus and Impey. Brevia Selecta; or, Choice Writs,
1663; Privy Council: Depositions on the Birth of the
Prince of Wales, 1688, and 1 other 3 vols, old calf

514 Rules for His Majesties Land-Forces, new half calf, 1685,
and Rohan’s Memoires, 2 vols in 1, calf 1660

515 Amelott de la Houssaie (Steur) History of the Government
of Venice, 1677, and The Life of Peter d’Aubusson,
Grand Master of Rhodes, 1679

2 vols, old calf (rebacked)

516 London.—The Royal Charter of Confirmation granted by
Charles II to the City of London, old calf (rebacked)
[c. 1680]

517 Caradoc. History of Wales, calf (rebacked), 1697; Asser.
Annales Rerum Gesti Alfredi Magni, port., L.P., russia
gilt, Oxon., 1722, and 1 other 3 vols
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536 Maronis (F. de) Sermones . . . cum Tractatibus subtilissimis
[Hain 10532], sm. 4to, contemporary stamped calf over
wooden boards (roughly rebacked and sig. al missing)

Basilee, 1498

537 Brunus (Aretinus, L.) & J. Poggio. Historie Fiorentine
[G.K.W. 5613], annotations, etc. in an early hand, 2 vols
in 1, folio, kalf vellum (ritle of vol. 1 wanting and some
margins defective, w.a.f.) Firenze, 1492

538 Albertus Magnus., Opus Tripartiti—Summa de Officio
Misse, etc., some initials coloured (small hole in title) Colonie,
H. Quentel, and S. Thomas Aquinas. Questiones de
Potentia Dei [Hain 1418], utle in red, initials supplied
in red or blue, H. Quentel, 1500, 2 vols in 1, folio, con-
remporary calf over oak boards, blind-tooled stamps (neatly
repaired) with brass clasps

539 Dionysius Aeropagita. Opera, 1503, Celestis Hierarchia,
woodcut title, 1502, and Mystica Theologia, 1502, rubricared
throughout, 3 vols in 1, folio, contemporary pigskin over
oak boards, blind stamped Argentine, 1502-3

540 Bernardinus de Bustis. Secunda pars Rosarii, initial
letters supplied in red (title and some margins wormed),
folio, contemporary stamped pigskin over wooden boards

Hagenau, 1503

541 Lyndewode (W.) Provinciale seu Constitutiones Anglie
[S.T.C. 17107], printed in red and black, folio, contempo-
rary stamped calf over wooden boards (lower margins slightly
damaged by damp)

A. Bocard in Paristana Academia, 1501

542 —— Another Edition [S.T.C. 17109], woodcut device on
titles, and 2 woodcuts in part 2, printed in red and black,
2 parts in 1 vol, folio, contemporary stamped calf over wooden
boards (2Il. loose) in Parisio.
Academia W. Hopylit, imp. London W. Brett on, 1505-[1506]

543 Statuta [et] Privilegia Ordinis Cartusiensis, woodcuts, some
Jull-page, by Urs Graf, imitials supplied throughout in red,
folio, 18th century morttled calf, gilt back

J. Amerbach, Basilea, 1510

544 Passional.—Der heiligen Leben neii getruckt, titles in red
and black and numerous woodcuts, 8 full-page, a few signed
with the initials < V.G.” some crudely coloured, 2 vols in 1,
folio, contemporary stamped calf over wooden boards (a
piece cut from top of the first title)
M. Flach zu Strassburg, in Verlag des J. Knoblouch, 1521
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557 Chassenaeus (B. a) Consuetudines Ducatus Burgundiz,
folio, old calf, Genevee, 1616, and 3 others 4 vols

558 Camden (W.) Annales Rerum Anglicarum, etc., 2 vols in 1,
1615-27, and 2 others
3 vols, sm. folio (bindings defecrive)

559 Schoonebeek (A.) Histoire des Ordres Religieux, etc., plates,
2 vols, sm. 8vo. old calf (worn and some inner margins
wormed), 1688, and others 7 vols

560 Ammonius Alexandrinus. Quatuor Evangeliorum Conso-
nantia, firle within woodcut border and printer’s device at
end, Moguntiae, 1524, etc. (4) in vol. (I in MS), sm. 8vo,
contemporary stamped calf over wooden boards (worn)

561 Bayfius (L.) Annotationes de Re Navali, de Re Vestiaria,
de Vasculis, etc., woodcuts, sm. 4to, old calf, gilt ornament
on covers (worn) Luretice, 1549

562 Boemus (J.) Gli Costumi, le Leggi et I'Usanze di tutte le
Genti [Sabin 6119], sm. 8vo, morocco back
Veneria, 1558

563 Leslie (J.) De Origine Moribus, et Rebus Gestis Scotorum
libri decem, folding map and engraved ports. and pedigrees

i the text, First Edition, sm. 4to, roan back
Romee, 1578

564 Figulus (C.) IXO@YOAOI'TA seu Dialogus de Piscibus,
elaborate woodcutr title, with woodcut of an armed knight
on verso, and device of Eucharius Cervicornus on last leaf,
8 1. sm. 4to, morocco extra, g.e. by Lortic, a Fine Copy
of this rare work on Angling Colonice, 1540

565 Samuel (Rabbi) Tractatus. Errororem Judeorum indicans
ad convincédum Judeos de errore suo, sm. 4to, boards,
calf back Anconee, 1516

566 Biblia. R. Stephanus Lectori [Darlow & Moule 6135],
sm. 8vo, old mortled vellum, [Paris], 1555, and 2 others

3 vols

567 Lucian. La Vita de Cortegiani, sm. 8vo, boards, calf back,
Vinegia, 1542, and 2 others (3)

568 Durandus (G.) Rationale Divinorum Officiorum, sm. 4to,
Venetits, 1572, and others 4 vols, old vellum

569 Livius (T.) Roman® Histori® libri omnes [S.T.C. 16612],
old calf (rebacked), E. Bollifant, 1589, and 2 others
3 vols

570 Paruta (O.) Relatione delle Feste fatte in Palermo . . . di
S. Rosalia Vergine Palermitana, front. and 3 folding
plates, old wellum, 1651, and others (6)
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587 Tressan (L. E. Comte de) Oeuvres Choisies, port. and plates
(some lower margins wormed), 12 vols, old calf gilt, 1787-91,
and others 18 vols

588 Pamphlets.—Huth (P. L.) De Ornamentis Codicum
Veterum, 1733 ; Feuerlinus. Logica Hieroglyphica, 1712;
Hagerus. De Ritibus Veterum Germanorum circa
Matrimonia, 1738; Schultz. De Judzo non-Mortali,
1711; Michaelis. Contra Polygamiam, 1757, and others
(135) in 30 vols, boards

589 —— Weber (C.) Casus Poetarum Tragicos, 1714; Richter.
De Saturnalibus, 1751; Frisch. Historia Lingue
Sclavonica, 1727; Henckius. De Sceptris Veterum, n.d.;
German Pamphlets on Education, etc., and others (125)

QuarTO AND FoLIO

590 White (G.) The Natural History of Selborne, 2 ritles, one
with vignette and 7 plates, 2 folding, FIRsT EDITION, with
errata leaf at end, 4to, contemporary calf 1789

591 Charnock (J.) History of Marine Architecture, numerous
plates, some folding, 3 vols, 4to, russia (vol. 3 water-stained,
w.a.f.) 1801

592 Diaz del Castillo (B.) The Conquest of Mexico, by M.
Keatinge, map and errata leaf, First English Edition, 4to,
calf gilt 1800

593 [Pennant (T.)] American Annals [Sabin 59756], 4 pp.
[Darlington, 1778], etc. (16) mostly relating to Durham,
all printed at the Private Press of G. Allan, in 1 vol, sm. 4to,

half morocco
594 Ascham (R.) English Works, by J. Bennet, n.d.; Ferguson.
Civil Society, 1767, and 2 others 4 vols, old calf

595 Stedman (J. G.) Narrative of the Revolted Negroes of
Surinam, maps and plates, 2 vols, 4to, boards (one missing,
w.a.f.), 1796-1818, and 6 others 8 vols

596 Histoire des Seigneurs de Gavres: Roman du XVe Siécle,
publie par Van Dale, printed in red and black, coloured
tllustrations and initial letters, 4to, calf  Bruxelles, n.d.

597 Velly (P. F.) Villaret et Garnier. Histoire de France, with
table, and Recueil des Portraits, 24 vols, 4to, old calf gilt,
1790-93, and 6 others 30 vols

598 Nani (G.) Poesie, engraved coat-of-arms, vignettes and initial

letters, folio, contemporary Italian red morocco exira, g.e.

Padova, 1781

599 Oratio Dominica CL Linguis versa, edente J. J. Marcel,
4to, straight-grained morocco, g.e., silk linings

Parisiis, 1805


















